
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СУХО - САРМАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

         06.04.2020г.                                                                                               №46                                                                               

«О введении в МБОУ Сухо-Сарматской СОШ временной реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и  дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий» 

 

           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации, в связи распространением новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 

17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об 

обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», 

письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении 

методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-

27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во 

исполнение распоряжений Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 

№ 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и 

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказом министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 03.04.2020 № 252 «О 

введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима 

повышенной готовности», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV), приказом Управления образования Администрации 

Неклиновского района № 212 от 03.04.2020 «О введении в общеобразовательных 

учреждениях Неклиновского района временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

технологий»,  в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (219-

nCoV)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам. директора по УВР Голобородько И.Э. 

1.1. Обеспечить: 

- переход  с 06.05.2020 до 30.04.2020 включительно на реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных технологий;  



      - проведение мониторинга технической оснащенности МБОУ Сухо-Сарматской СОШ 

для организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий  до 06.04.2020;  

     -  применение в МБОУ Сухо-сарматской СОШ электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;  

          -  реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в 

полном объеме и корректировку календарного учебного графика; 

        - контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий;  

          - доступ обучающихся к электронной информационно-образовательной среде 

общеобразовательных учреждений, ознакомление обучающихся с перечнем 

образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, 

специализированных ресурсов Интернет и иных информационных источников Сети 

(электронные библиотеки, банки данных и др.); контроль обратной связи с обучающимися 

посредством электронной почты, мессенджеров и социальных сетей, через официальные 

ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения;  

      - информирование работников общеобразовательных учреждений, обучающихся и их 

родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий;  

     - оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на 

официальном сайте МБОУ Сухо-Сарматской СОШ;  

     - оперативное информационное оповещение родительской общественности через 

создание доступных информационных каналов;  

 - ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в МБОУ Сухо-Сарматской 

СОШ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

 

2. Учителю информатики и ИКТ Хруленко А.Б.: 

2.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся  

по данному вопросу, разместив информацию и телефоны «горячей линии» на сайте 

МБОУ Сухо-Сарматской СОШ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Ознакомиться с условиями перехода на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ», утверждённым приказом 

Минпросвещения России от 23.10.2017 №816; 

3.2. Подготовить перечень электронных ресурсов для доступного обучения;  

3.3. Организовать работу части обучаемых на образовательных площадках Учи.ru, Skyes 

school; 

3.4. Создать обучающие группы и беседы на площадках социальных сетей (Вконтакте, 

WhatsApp); 



3.5 Информировать родительскую общественность и обучаемых о формах и сроках 

реализации образовательных программ; 

3.6. 06.04.2020г. сдать зам. директора по УВР Голобородько И.Э. «Дорожную карту 

реализации рабочей программы учителя  в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 на основе 

электронного обучения с применением дистанционных технологий» согласно 

приложению №1. 

3.7. Ежедневно, с 06.04.2020 по 30.04.2020, сдавать зам. директора по УВР Голобородько 

И.Э. отчёт о выполнении пунктов  «Дорожной карты  реализации рабочей программы 

учителя» согласно приложению №2. 

 

4. Классным руководителям 1-11кл.:  

3.1. Обеспечить информирование родителей и передачу материалов для изучения 

обучающимися с указаниями источников: 

 3.2.  Провести дистанционные родительские собрания 06.04.2020-07.04.2020; 

 3.3.Обозначить время для дистанционных консультаций обучаемых и родительской 

общественности в сети Интернет; 

 3.4.Разработать правила поведения для обучающихся в обучающих группах и беседах на 

площадках и в мессенджерах Интернет-пространства.  

 3.5.Довести до сведения обучающихся и родительской общественности правила 

поведения в обучающих группах и беседах на площадках и в мессенджерах Интернет-

пространства. 

3.6.Принять заявления от родителей о согласии на организацию перехода на электронное 

обучение с применение дистанционных технологий по программам основного и 

дополнительного образования согласно приложению №3; 

3.7. Уведомить родителей о несении ими ответственности за жизнь и здоровье детей во 

время электронного обучения с применением дистанционных форм обучения.  

   

  4. Проводить учебные занятия согласно утверждённому расписанию уроков (приказ № 

255 от 02.09.2019г. «Об утверждении документации по УВР на 2019-2020 учебный год). 

    

 5.  Изменить продолжительность урочных, внеурочных и дополнительных занятий  с 45 

минут до 30 минут. 

    

 6.  Утвердить время проведения урочных, внеурочных и дополнительных занятий  

согласно приложению №4. 

 

7. Определить  численность  работников, обеспечивающих  с 06.04.2020г. до 30.04.2020г. 

включительно функционирование школы согласно приложению №5. 

 

8. Перевести работников  с 06.04.2020г. до 30.04.2020г.  включительно на дистанционный 

режим работы  в условиях домашней самоизоляции согласно приложению №6. 

     

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                            Неткачева Н.А. 

 

                                                                            

 

                                                                           

 

 



                                                                           Приложение №1 

к приказу от 06.04.2020г. №46 

 

 

Дорожная карта  реализации  рабочей программы по предмету учителя ФИО в 

период с 06.04.2020 по 30.04.2020 на основе электронного обучения с применением 

дистанционных технологий в классе  

 

№ п/п Дата Тема  Запланированные 

формы 

реализации 

Запланированные 

формы контроля 

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                                                                                                        Приложение №2 

к приказу от 06.04.2020г. №46 

   

 

Отчёт о выполнении пунктов «Дорожной карты реализации рабочей программы по 

предмету учителя ФИО в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 на основе электронного 

обучения с применением дистанционных технологий в классе»  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Дата Тема Фактическая форма 

реализации 

Фактическая форма 

 контроля 
Количество 

обучаемых, не 

приступивших 

к занятию  

      

      



                                                                                                  Приложение №3 

к приказу  от 06.04.2020г. №46 

 

 

Директору МБОУ Сухо-Сарматской СОШ 

Неткачевой Наталье Александровне 

от _______________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

проживающего по адресу: 

___________________________________________ 

___________________________________________ 

контактный телефон: ________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Согласен (на)  на организацию электронного обучения по основным (дополнительным, 

внеурочным) программам образования с применением дистанционных технологий для 

моего ребёнка __________________________________________   

(ФИО ребёнка ) 

с 30.03.2020 по 12.04.2020г. 

Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка на период с 30.03.2020 по 12.04.2020 

принимаю на себя.  

____________________ Подпись родителей: _______________/ ___________________ 

дата        Подпись   ФИО родителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 



                                                                           Приложение №4 

к приказу от 06.04.2020г. №46 

 

 

 

Время проведения урочных, внеурочных и дополнительных занятий  

в дистанционной форме с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.  

для обучаемых 1-11 классов МБОУ Сухо-Сарматской СОШ  

 

№ урока начало урока окончание урока перемена 

1 урок 09.00. 09.30. 20 минут 

2 урок 09.50. 10.20 30 минут 

3 урок 10.50. 11.20. 30 минут 

4 урок 

 

11.50. 12.20. 25 минут 

5 УРОК 

 

12.45. 13.15. 25 минут 

6 УРОК 13.40. 14.10. 20 минут 

7 урок 14.30. 15.00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 



                                                                                                                Приложение №5 

к приказу от 06.04.2020г. 

 

Численность работников, обеспечивающих с 06.042020г. до 30.04.2020г. 

включительно функционирование школы 

 

 

№п/п Ф.И.О. Должность функциональные 

обязанности  

График работы 

1.  Голобородько Ирина 

Эдуардовна 

заместитель 

директора по УВР 

Документарное обеспечение 

и контроль за реализацией  с 

06.04.2020г. по 30.04.2020г. 

включительно 

образовательных  программ 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования и 

дополнительных  

общеобразовательных 

программ с применением 

электронного обучения и 

дистанционных 

образовательных технологий 

в условиях  самоизоляции  

детей  с учетом 

методических рекомендаций 

Минпросвещения России 

(письмо от 19.03.2020 №ГД-

39/04) 

9.00 до 17.00 

2.  Брезгулевская Инна 

Васильевна 

Заместитель 

директора по АХР 

Организация работы 

техперсонала и сторожей.  

Контроль за реализацией  с 

06.04.2020г. до 30.04.2020г.  

постановления  

Правительства Ростовской 

области  от 05.04.2020г. 

№272 «О мерах по 

обеспечению  санитарно –

эпидемиологического 

благополучия населения на 

территории Ростовской 

области в связи с 

распространением новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19) и приказа по 

школе  от 03.04.2020г. №45 

«О внесении изменений в 

 9.00 -17.00 



приказ от 27.03.2020г. №44 

«О мерах по реализации 

Указа Президента 

Российской Федерации» 

3.  Дараган Ирина 

Сергеевна 

Главный бухгалтер Осуществление финансово-

хозяйственной деятельности 

школы 

9.00-17.00 

4.  Якименко Наталия 

Сергеевна 

Экономист, 

контрактный 

управляющий 

Осуществление финансово-

хозяйственной деятельности 

школы 

9.00-17.00 

5.  Брезгулевская 

Людмила Николаевна 

делопроизводитель Осуществление текущего 

документооборота 

9.00-17.00 

6.  Подопригора 

Людмила 

Константиновна 

дворник Охрана, уборка помещений с 

санитарной  обработкой, 

уборка территории 

8.00-15.00 

по 

утвержденному 

графику 

7.  Пазюк Ирина 

Александровна 

дворник Охрана, уборка помещений с 

санитарной  обработкой, 

уборка территории 

8.00-15.00 

по 

утвержденному 

графику 

8.  Пустоветова Елена 

Михайловна 

уборщик 

служебных 

помещений 

Охрана, уборка помещений с 

санитарной  обработкой, 

уборка территории 

7.00-19.00 

9.  Тертышная Марина 

Ушеровна 

уборщик 

служебных 

помещений 

Охрана, уборка помещений с 

санитарной  обработкой, 

уборка территории 

7.00-19.00 

10.  Стращенко Павел 

Владимирович 

сторож охрана здания и 

имущественного комплекса 

19.00-7.00 

выходные дни: 

круглосуточно 

11.  Стращенко Лариса 

Михайловна 

сторож охрана здания и 

имущественного комплекса 

19.00-7.00 

выходные дни: 

круглосуточно 

12.  Портянов Владимир 

Александрович 

сторож охрана здания и 

имущественного комплекса 

19.00-7.00 

выходные дни: 

круглосуточно 

13.  Марченко Виктор 

Николаевич 

сторож охрана здания и 

имущественного комплекса 

19.00-7.00 

выходные дни: 

круглосуточно 

14.  Кушкин Анатолий 

Владимирович                                                                                                                                                              

рабочий по 

ремонту зданий и 

сооружений 

обслуживание и 

технический ремонт здания, 

покос травы. 

9.00-17.00 

15.  Хруленко Борис 

Викторович 

водитель 

школьного 

автобуса 

 9.00-17.00 

16.  Моисеенко Владимир 

Алексеевич 

водитель 

школьного 

автобуса 

 9.00-17.00 



                                         

                                                                         Приложение №6 

                                                                                                  к приказу от 06.04.2020г. №46 

 

 

Численность работников с 06.04.2020г. до 30.04.2020г.  включительно, находящихся  

на дистанционном режиме работы в условиях домашней самоизоляции  

 

№п/п Ф.И.О. Должность 

1.  Балеева Оксана Александровна учитель английского языка 

педагог-библиотекарь 

2.  Борискина Карина Александровна учитель математики 

3.  Гончарова Юлия Александровна учитель английского языка 

4.  Гребенюк Людмила Ивановна учитель физики и математики 

5.  Зуй Галина Владимировна учитель истории и обществознания 

6.  Кудряшова Елена Александровна учитель русского языка и литературы 

7.  Копылова Екатерина Андреевна учитель начальных классов 

8.  Неткачева Елена Александровна учитель химии и биологии 

9.  Полякова Ирина Петровна учитель географии 

педагог-психолог 

10.  Полетаева Евгения Николаевна учитель начальных классов 

11.  Пужаев Алексей Евгеньевич учитель физкультуры 

12.  Ракитина Светлана Петровна учитель русского языка и литературы 

13.  Сидельникова Галина Борисовна учитель начальных классов 

14.  Скажутина Елена Константиновна учитель начальных классов 

15.  Хруленко Александр Борисович учитель информатики и ИКТ 

16.  Шаповалова Ирина Николаевна учитель технологии и ИЗО 

 


